ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 1, DE 23 DE JANEIRO DE 2022.

Cancela o Edital de Convocação nº 3, de 19 de
janeiro de 2022.

O Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco, Claudemir Zanco, no uso de
suas atribuições legais e com fundamento no inciso II, do art. 31 da Resolução nº 1, de 8 de
janeiro de 2014 (Regimento Interno) e

Considerando o aumento de casos confirmados e suspeitos de Covid-19,
especialmente entre os próprios vereadores e servidores do Poder Legislativo;

Considerando que variante Ômicron do SARS-CoV-2 é altamente contagiosa;

R E S O L V E :

Art. 1º Cancelar o Edital de Convocação nº 3, de 19 de janeiro de 2022, que
convoca os vereadores para as Sessões Extraordinárias, a serem realizadas nos dias 24 e 25
de janeiro de 2022, com início às 14h (quatorze horas).

Art. 2º Este Ato da Presidência entra em vigor nesta data.

Gabinete da Presidência, aos 23 dias do mês de janeiro de 2022.

		2022-01-23T21:40:58-0300